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SIOHOLM IST EINE MARKE, DIE AUS GROSSER
LEIDENSCHAFT GEBOREN WURDI UND ITHREN
NAMEN DEM FIRMENGRUNDER

GORAN VALDEMAR SJOHOLM VERDANKT.

1985 BEGANN DAS FINNISCHE UNTERNEHMEN
MIT DER HERSTELLUNG VON BETTDECKEN,
KISSEN UND MATRATZENAUFLAGEN

UNTER EINEM MOTTO: NATUR.

Wir glauben, dass Erfolg von der Liebe zur Umwelt und der Art und Weise
gepragt ist, wie wir dort seit Jahrhunderten leben. Alles andere geschieht
natdrlich. Fur uns ist es wichtig zu wissen, wie unsere Arbeit wahrgenom-
men wird, welche Auswirkungen unser Handeln hat und welches Erbe wir
hinterlassen.Indem wir unseren Wurzeln treu bleiben, weichen wir niemals
vomrichtigenWegabund gehendaherniemalsdenkurzesten Weg, Wirma-
chen vor nichts halt, um die beste Qualitat und die beste Handwerkskunst
zu erreichen. Schliellich hat uns die Natur alles beigebracht. Wir passen
unsder Naturan, wirlassen uns davon inspirieren, wir fuhlen es, alles ist da.

ES LIEGT IN UNSERER NATUR

GORAN VALDEMAR SIOHOLM




VON DER NATUR INSPIRIERT

Schlafen sie den skandinavischen weg

In Schweden gibt es eine Universitat namens Karalinska
Institut, deren Fakultat ausschlieBlich den Gesundheits- und
Biowissenschaften gewidmet ist und die umfangreiche
Studien zum Thema Schlaf durchgeflhrt hat. Seit einiger Zeit
hat der Stress zugenommen und die allgemeine Gesundheit
der Schweden hat abgenommen. Die schwedische Regie-
rung hat das Karolinska-Institut gebeten, die Griinde fir den
Ruckgang der Statistik zu untersuchen. Sie fanden heraus,

dass der Grund fur den hohen Stress, die Fehlzeiten und in
gewisser Weise fir Depressionen und Gewichtszunahme ein
Mangel an Qualitat und gesundem Schlaf war. Aus diesem
Grund wissen die Skandinavier seit einiger Zeit, wie man in
ihrem Bett schlaft. Einige skandinavische Lander gelten auch
als die glucklichsten der Welt. Der Schltissel zu einem guten,
tiefen und lang anhaltenden Schiaf ist die geringe Anzahl von
Umdrehungen, die der Korper wahrend der Nacht dreht.

Der Schlussel [tr einen gulen, langlebigen und tiefen Schlafl ist
die kleine Anzahl der Korperdrehungen wihrend der Nacht.

JE WENIGER WIR UNS UMDREHEN, DESTO TIEFER IST DER SCHLAF.

Wie kann man weniger umdrehen?

Der Grund, warum der Korper nachts seine Position
fixieren muss, ist der zusatzliche Druck und die Span-
nung, die sich aufbauen und dem Korper signalisieren,
sich zu drehen, um die Spannung zu losen. Wenn der
Korper die Spannung in den Druckpunkten nicht spuren
wurde, musste er seine Position nicht karrigieren.

In Sjoholm-Betten schlafen wir "im” Bett und nicht "auf” dem Bett. Dies bedeutet, dass unser Korper in die Matratze
sinkt, bis er die richtige Stabilitat in den Druckpunkten findet. Der Schitssel ist die Position der Wirbelsaule. Eine zu
weiche oder zu feste Matratze garantiert der Wirbelsaule nicht ihre naturliche gerade Linie.

Wenn der Korper die richtige Intensitat der Unterstutzung findet, bleibt die Wirbelsaule fur einen spannungsfreien
Schlaf gerade. In einem guten Bett wird der Korper durch das in Zonen unterteilte Federsystem gestutzt.



DER KORPER SINKT IN DIE
MATRATZE, BIS ER DIE RICHTIGE
UNTERSTUTZUNG FINDET.

HART

Studien zeigen, dass der Karper gezwungen

ist, sich an die Matratze anzupassen, wenn sie
l zu fest ist. Eine Sjoholm-Matratze macht das

,_‘ ‘ — Gegenteil - sie passt sich Ihrem Korper an.

WEICH
\Wenn eine Matratze zu weich ist, sinkt der

Korper wie in einer Hangematte, wodurch
sich die Wirbelsaule unnaturlich verbiegt.

J
Sjéholm mattress Regular mattress

©00000000000000

(X ) — — = DAS SJIOHOLM BETT
( — ‘ Das Sjoholm-Bett passt sich Ihrem Korper an
- _ und stutzt die Wirbelsaule tber ihre gesamte
I k ‘ Lange, so dass sie in einer moglichst naturli-
— J chen und gesunden Position entlastet wird.

Eine zu feste Matratze bringt uns dazu, uns nachts zu bewegen und zu
drehen, um den Druck zu verringern und uns ohne Ruhe schlafen zu lassen.
Uberdruck wird in rot und orange angezeigt.

Die ideale Matratze verteilt das Korpergewicht gleichmal3ig und entlastet

:

es punktlich. Dargestellt in Griin und Blau.



EFSC

www.fsc.org

MIX

From responsible
sources

FSC® C169341

Das Bett SJOHOLM wurde mit den besten Materialien konstruiert, nach den hochsten
Standards gebaut und aus diesem Grund bestatige ich personlich die Garantie von 25
Jahren auf Federn und Rahmen. Mogen Sie das bestmogliche Schlaferlebnis haben.

Goéran Valdemar Sjoholm
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Aika Lille Nora

Yva

Fria Lenja Tilda

2 VERSCHIEDENE
KOMBINATSIONSMOGLICHKEITEN

52 Sajma 0 0 0 0
33



BETTBANKE
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Lille




NACHTTISCHE

Eiche massiv

NACHTTISCHE

Polarkieler massiv geldrbt
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BERGEN BARREL BERGEN BARREL
Eiche hell gedlt / Eiche wenge matt lackiert Nachttisch rund,

Fussgestell Metall schwarz, Nachttisch rund,
106X79x45, 45 x 112 X 45 cm, 45 x 58 x 45 cm (BxHXT) 46 x 55 x 46 cm, 46 x 107 x 46 cm (BxHxT)
Braucht Wandmontage

Fussgestell Metall schwarz,
T06X79x45, 45 x 112 x 45 cm, 45 x 58 x 45 cm (BxHXxT)

Eiche hell gealt / Eiche wenge matt lackiert
46 X 55 x 46 cm, 46 x 107 x 46 cm (BxHXT)

Braucht Wandmontage

Eiche massiv

CARLOS

Eiche hell gedlt /

Eiche wenge matt lackiert
Fussgestell Metall Gold
43 x 48 x 60 cm (BxHXT)
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INIO

Nachttisch

Eiche hell furniert

50 x 58 x 40 cm (BxHXT)

INTO

Nachttisch

Eiche wenge furniert
50 x 58 x 40 cm (BxHXT)

INIO

Nachttisch

Eiche schwarz furniert
50 x 58 x 40 cm (BxHXT)

Polarkiefer massiv gefirbt

INIO

Nachttisch

1 Schubladen

50 x 58 x 40 cm (BxHXT)

INIO

Nachttisch

offen

50 x 58 x 40 cm (BxHXT)

FFarbtibersicht

Altrosa
NCS 1212-Y94R

Modellname + -PK

Reinweil’
RAL 9010

Modellname + -RW
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FUSSE HOLY FUSSE METALL
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TOPPER

Der Topper erftllt die hochsten Anspriiche
an Qualitit und Komfort.

Der Topper ist mit einem abnehmbaren (ab
Der Topperkern ist wahlbar aus verschiedenen Materialien, ergonomischen und amungsaktiven 160 C?: L‘,'Si't'gsr, RelssverBscthss), waschba-
Supersoft  Kaltschaum, hochwertigen  Talalaylatex oder stitzende  Visco-Schaum. rem {chem e e R b=t
Optionale Micro-Taschenfedern im Topper-Kern verleinen punktgenaue Druckentlastung,

SUPERSOFT VISCO TALALAY
Kaltschaum Viscoelastischer Schaum 30% Naturlatex
70% synthetischer Latex ‘
3% r 200 2}0 22 o)
0
ol P ) A -
e s s s s SondermaRe fiir Lange Fur Topper wird kein Vlies von der
“ CECRCR AR A 210 cm / 220 cm méglich. "= Rolle genommen, sondern die
LI A e Fasern werden zuerst kardiert!
Fullung: 70% Polyesterfaser
30% Viscose (Tencel)
—————
Abgeheftet, kein Keder, Ohne Heftung,
— . ™ o
nicht abnehmbar: Keder, abnehmbar:
\ J \ J
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COMIEFORT 2 Nylund

Continental Box 18 -~ *GII. 38 cm
Continental Box 23 -~ *GII 43 cm
Continental Box 27 - *GII. 47 cm

Move Box 18 — *GIH. 38 cm
Move Box 23 — *GIH. 43 cm
Move Box 27 — *GH. 47 cm

[

01
02
03
04
05

06
07
08
09
10
11

01
02
03
04
05

06
07
08
09
10
11
12
13

MATRATZE (Hohe ca: 20 cm)

- Kaltschaum 25 kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- 500 TTF Pocket in Pocket (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

BOX (Hohe ca: 18/23/27 cm)

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- 500 TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

- Box und Lattenrost aus massiver, unbehandelter Kiefer
- Fllke

MATRATZE (Hohe ca: 20 cm)

- Kaltschaum 25 kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- 500 TTF Pocket in Pocket (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

MOTOR-BOX (Hohe ca: 18/23/27 cm)

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- 500 TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

- Box und Lattenrost aus massiver, unbehandelter Kiefer
- Hebemechanismus aus Metall

- Motor

- Fllke

COMFORT 3 Elander

Continental Box 18 - *GII. 38 cm
Continental Box 23 - *GII. 43 cm
Continental Box 27 — *GI1. 17 cm

01
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04
05
06
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10
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Move Box 23 *GH. 38 ecm
Move Box 23 *GH. 43 cm
Move Box 27  *GH. 47 cm

01
02
03
04
05
06

07
08
09
10
11
12
13
14

MATRATZE (Hohe ca: 20 cm)

- Kaltschaum 25 kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- 792 Micro-TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen
- 2000 TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

BOX (Hohe ca: 18/23/27 cm)

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- 500 TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

- Box und Lattenrost aus massiver, unbehandelter Kiefer
- FlRe

MATRATZE (Hohe ca: 20 cm)

- Kaltschaum 25 kg/m?*

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 25kg/m?

- 792 Micro-TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen
- 2000 TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

MOTOR-BOX (Hohe ca: 18/23/27 cm)

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- Kaltschaum 23kg/m?

- 500 TTF (90x200) in hochwertigen Vliestaschen

- Box und Lattenrost aus massiver, unbehandelter Kiefer
- Hebemechanismus aus Metall

- Motor

- FlRe



www.sjoholmscandinavia.fi
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